Проект

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОН                                     АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ

	ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сентября 2025 г. №
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, статьей 18 Правил землепользования и застройки Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в новой редакции утв. решением Собрания депутатов Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 18.04.2023 г. № 274 (с изм. от 28.07.2023 г. № 285), административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» (утвержденного постановлением администрации муниципального образования «городское поселение Звенигово» от 26.04.2019 г. № 230), с учетом результатов публичных слушаний, проведенных 23 сентября 2025 года, руководствуясь п. 6.1 Положения о Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером: 12:14:2502005:389, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, г.Звенигово ул.Ленина земельный участок 28б, площадью - 50 кв.м., вид разрешенного использования – магазины, с кадастровым номером: 12:14:2502005:389, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, г.Звенигово ул.Ленина земельный участок 28б, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка:

- с 4-х сторон с 1 м. до 0 м
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района во вкладке «Городское поселение Звенигово» в разделе «Постановления» http://admzven.ru/zvenigovo/acts/28 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

Звениговской городской администрации
	                          Л.К.Лисова

	Принцева А.В.